1 / 1

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO ILA

ATA 19/2020

Ao vigésimo nono dia do mês de outubro de dois mil e vinte, na sala virtual de reuniões do ILA,
às dez horas e trinta minutos, realizou-se a décima nona reunião extraordinária do Conselho do
Instituto de Letras e Artes. Estavam presentes os seguintes conselheiros: Profa. Elaine
Nogueira da Silva, Profa. Roseli Aparecida da Silva Nery, Tae Adriana Moreira Silveira, Prof.
Antônio Carlos Mousquer, Prof. José Luís Giovanoni Fornos, Profa. Tatiana Pimpão, Prof.
William Dias Silveira, Profa. Cláudia Camila Lara,Profa. Fabiane Pianowski, Profa. Gabriela
Jardim da Silva, Admin.Michele Ferreira Fanke, Discente Sophia Hiriart Porto Alegre Tae
Guilherme Mello dos Santos, Profa. Leticia Cao Ponso, Profa. Luciene Bassols Brisolara, Profa.
Rubelise da Cunha e Profa. Normelia Parise, Profa. Sabatha Catóia Dias, Discente Jéssica
Porciuncula Iung da Silva, Discente Geanmarcos Garcia Terra. Intérpretes de Libras: Mariele
Prisco e Viviane Louro. Participantes: Profa. Lucia Leiria. Ausências: Discente Carolina
Constantino Menezes, Discente Tatiane Carijio Zucchetti, e Discente Hibrahima Nelia Oliveira.
A presidente do Conselho deu início a reunião com Único ponto de pauta: Aprovação da Ata 18
da reunião do dia
26/10/2020: Profa. Elaine comentou sobre a ata que já tinha sido enviada anteriormente para
os conselheiros e afirma que foi feito os ajustes solicitados. O recurso está sendo terminado
por isso não foi apresentado aqui. O conselho aprovou. Como não houve mais nenhuma
manifestações se deu por encerrada a reunião.

Profª Drª Elaine Nogueira da Silva
Presidente do Conselho do ILA

TAE Adriana Moreira Silveira
Secretária Geral do ILA

INSTITUTO DE LETRAS E ARTES
Av. Itália, Km 08 - CEP 96201-900 - Rio Grande - RS - Brasil

Telefones (53) 3233-6621; (53) 3233-6680;(53) 3293-5409
E-mail: ila@furg.br

Site: www.ila.furg.br

Chave de Autenticidade: 9995.FB53.2BCA.952A